

第 1 四 半 期 損 益 計 算 書

自 平成 1 6 年 4 月 1 日
至 平成 1 6 年 6 月 3 0 日

(単位:百万円)

費 用 の 部					収 益 の 部				
科 目	当第 1 四半期	前第 1 四半期	比 較	前 期	科 目	当第 1 四半期	前第 1 四半期	比 較	前 期
営 業 費 用	444,879	457,230	12,350	2,045,782	営 業 収 益	548,939	546,036	2,902	2,375,239
電 気 事 業 営 業 費 用	440,177	454,536	14,358	2,029,667	電 気 事 業 営 業 収 益	544,565	543,236	1,329	2,359,907
水 力 発 電 費	14,917	16,117	1,200	71,859	電 灯 料	207,913	204,817	3,096	944,224
汽 力 発 電 費	63,482	52,931	10,550	292,982	電 力 料	322,170	322,125	45	1,356,480
原 子 力 発 電 費	63,301	76,397	13,096	355,205	地 帯 間 販 売 電 力 料	5,829	7,602	1,772	24,686
内 燃 力 発 電 費	305	502	197	2,309	他 社 販 売 電 力 料	1,173	1,400	227	3,216
地 帯 間 購 入 電 力 料	31,164	38,070	6,906	144,412	託 送 収 益	1,577	1,441	136	5,293
他 社 購 入 電 力 料	61,372	53,652	7,719	227,713	電 気 事 業 雑 収 益	5,766	5,714	51	25,471
送 電 費	40,031	41,030	998	174,620	貸 付 設 備 収 益	133	133	-	534
変 電 費	21,145	23,271	2,126	96,771					
配 電 費	46,820	47,189	369	194,454					
販 売 費	22,219	21,966	252	91,086					
貸 付 設 備 費	15	14	1	56					
一 般 管 理 費	55,275	62,928	7,652	290,724	附 帯 事 業 営 業 収 益	4,373	2,799	1,573	15,331
電 源 開 発 促 進 税	14,318	14,654	336	61,406	熱 供 給 事 業 営 業 収 益	222	324	102	1,250
事 業 税	5,896	5,896	-	26,642	蒸 気 供 給 事 業 営 業 収 益	275	266	9	1,160
電 力 費 振 替 勘 定 (貸 方)	89	89	-	578	ガ ス 供 給 事 業 営 業 収 益	2,312	1,856	456	9,526
附 帯 事 業 営 業 費 用	4,702	2,694	2,008	16,114	燃 料 販 売 事 業 営 業 収 益	884	-	884	-
熱 供 給 事 業 営 業 費 用	186	229	42	998	そ の 他 附 帯 事 業 営 業 収 益	678	352	325	3,395
蒸 気 供 給 事 業 営 業 費 用	254	234	19	969					
ガ ス 供 給 事 業 営 業 費 用	2,473	1,743	730	9,578	営 業 外 収 益	3,101	4,294	1,193	11,256
燃 料 販 売 事 業 営 業 費 用	879	-	879	-	財 務 収 益	2,529	2,077	451	2,892
そ の 他 附 帯 事 業 営 業 費 用	908	487	421	4,569	受 取 配 当 金	2,521	2,065	455	2,769
営 業 利 益	(104,059)	(88,806)	(15,253)	(329,456)	受 取 利 息	8	12	3	122
営 業 外 費 用	22,607	25,068	2,461	151,880	事 業 外 収 益	572	2,217	1,644	8,364
財 務 費 用	22,003	22,878	874	98,693	固 定 資 産 売 却 益	203	1,200	996	1,978
支 払 利 息	21,852	22,878	1,025	98,575	雑 収 益	368	1,016	648	6,385
社 債 発 行 費 償 却	132	-	132	116	四 半 期 (当 期) 経 常 収 益 合 計	552,041	550,331	1,709	2,386,495
社 債 発 行 差 金 償 却	18	-	18	2					
事 業 外 費 用	604	2,190	1,586	53,186					
固 定 資 産 売 却 損	37	-	36	133					
雑 損 失	567	2,190	1,623	53,052					
四 半 期 (当 期) 経 常 費 用 合 計	467,487	482,298	14,811	2,197,662					
四 半 期 (当 期) 経 常 利 益	84,553	68,032	16,521	188,833					
渴 水 準 備 金 引 当 又 は 取 崩 し	3,497	2,746	750	8,366					
渴 水 準 備 金 引 当	3,497	2,746	750	8,366					
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	81,056	65,285	15,771	180,467					
法 人 税 及 び 住 民 税	31,555	33,388	1,832	110,643					
法 人 税 等 調 整 額	2,689	9,844	7,154	48,625					
四 半 期 (当 期) 純 利 益	52,191	41,740	10,450	118,448					
前 期 繰 越 利 益	111,301	110,493	808	110,493					
自 己 株 式 処 分 差 損	-	116	116	165					
中 間 配 当 額	-	-	-	23,669					
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	163,492	152,117	11,374	205,107					